
PATVIRTINTA 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
direktoriaus 2019 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V1-3 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2018 
METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

  



2 

 

TURINYS 

I. BENDROJI DALIS .......................................................................................................................... 3 
II. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
PRIEINAMUMAS .............................................................................................................................. 4 

2.1. Padalinių tinklas ........................................................................................................................ 4 
2.2. Ekstensyvi veikla ...................................................................................................................... 5 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
FONDO FORMAVIMAS ................................................................................................................... 6 

3.1. Dokumentų fondas: būklė, gavimas ir nurašymas .................................................................... 6 
3.2. Fondo panaudojimas ................................................................................................................. 9 
3.3. Lėšos dokumentams įsigyti ..................................................................................................... 10 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE .......................................................................................................... 11 

4.1. Vartotojų telkimas. Vartotojų skaičius ................................................................................... 11 
4.2. Vartotojų apsilankymų skaičius .............................................................................................. 12 
4.3. Dokumentų išduotis ................................................................................................................ 13 
4.4. Skaitomumas. Lankomumas ................................................................................................... 14 

V. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2018 
METAIS ORGANIZUOTI RENGINIAI .......................................................................................... 15 

5.1. Bendra informacija apie renginius .......................................................................................... 15 
5.2. 2018 metais įvykusių renginių kalendorius ............................................................................ 16 

5.2.1. Pirmojo 2018 metų ketvirčio renginiai............................................................................. 16 
5.2.2. Antrojo 2018 metų ketvirčio renginiai ............................................................................. 21 
5.2.3. Trečiojo 2018 metų ketvirčio renginiai ............................................................................ 25 
5.2.4. Ketvirtojo 2018 metų ketvirčio renginiai ......................................................................... 27 

IV. PROJEKTINĖ VEIKLA ............................................................................................................. 34 
4.1. 2018 metais įgyvendinti projektai ........................................................................................... 34 

VI. METODINĖ VEIKLA ................................................................................................................ 36 
VII. KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA ..................................................................................................... 37 
IX. FINANSAVIMAS ....................................................................................................................... 38 
X. IŠVADOS ..................................................................................................................................... 39 
 

  



3 

 

I. BENDROJI DALIS 

BĮ Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka veikia Skuodo rajono 
savivaldybės teritorijoje informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir neformaliojo švietimo srityse bei 
vykdo bibliotekų veiklą.  

Ataskaitiniais metais keitėsi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos organizacinė struktūra: vadovaujantis Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 
sausio 25 d. sprendimu Nr. T9-10 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos Gėsalų, Luknių, Nausėdų, Notėnų ir Rukų filialų veiklos nutraukimo“ buvo panaikinti 
minėti filialai; ataskaitiniais metais taip pat buvo reorganizuojami ir Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos skyriai. 

2018 m. buvo paskelbti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metais, lietuvių 
istoriko, literato, kalbininko, švietėjo, tautinio atgimimo žadintojo ir pirmosios Lietuvos istorijos, 
parašytos lietuviškai, autoriaus Simono Daukanto metais, Sąjūdžio metais ir t. t. Šioms 
įsimintinoms progoms paminėti Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 
organizavo įvairius renginius, konkursus, konferencijas ir t. t. Itin daug dėmesio ataskaitiniais 
metais sulaukė bibliotekos organizuoti edukaciniai užsiėmimai. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2018 m. aktyviai 
dalyvavo projektinėje veikloje: įgyvendino 3 projektus, o kaip partnerė dalyvavo, įgyvendinant 4 
kitų įstaigų ir organizacijų projektus. 

Per 2018 metus Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje dirbo 
du tarptautiniai savanoriai, atvykę į Skuodo rajoną iš Švedijos ir Prancūzijos. Savanoriaujantys 
vaikinai vedė anglų, švedų ir prancūzų kalbos kursus gyventojams, rengė parodas, rengė susitikimus 
su gyventojais Skuode ir Skuodo rajone, vedė edukacinius užsiėmimus vaikams, paaugliams, 
suaugusiems ir t. t. 

Ataskaitiniais metais daug dėmesio skirta darbuotojų kvalifikacijos kėlimui: 
darbuotojai dalyvavo Skuodo rajono savivaldybės, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos, Skuodo informacijos centro, Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės 
bibliotekos ir kt. organizuotuose seminaruose ir mokymuose. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2018 metų veiklos 
ataskaitoje yra įvardintos pagrindinės Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos veiklos ir paslaugos, suteiktos 2018 metais, pateikiami pagrindiniai vertinimo rodikliai 
bei analizuojami Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veiklos pokyčiai. 

  



4 

II. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS PRIEINAMUMAS 

2.1. Padalinių tinklas 

2018 m. keitėsi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinių (filialų, skyrių) tinklas: Skuodo rajono 
savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T9-10 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Gėsalų, Luknių, 
Nausėdų, Notėnų ir Rukų filialų veiklos nutraukimo“ buvo panaikinti Gėsalų, Luknių, Nausėdų, Notėnų ir Rukų filialai. Nuo 2018 m. Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklą sudaro Skuodo viešoji biblioteka (Skuode) ir 13 kaimo bei 1 miesto filialas. Siekiant užtikrinti, 
kad visi Skuodo rajono savivaldybės gyventojai turėtų galimybę pasinaudoti bibliotekos teikiamomis paslaugomis, Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos direktoriaus 2018 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V1-10 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos knygų išdavimo punktų steigimo“ prie kai kurių filialų buvo įsteigti knygų išdavimo punktai: prie Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos Ylakių filialo įsteigtas Ylakių filialo Nausėdų knygų išdavimo punktas, prie Kaukolikų filialo įsteigtas Kaukolikų 
filialo Luknių knygų išdavimo punktas, prie Šačių filialo – Šačių filialo Rukų knygų išdavimo knygų išdavimo punktas, prie Šliktinės filialo – Šliktinės 
filialo Notėnų knygų išdavimo punktas, prie Vižančių filialo – Vižančių filialo Gėsalų knygų išdavimo punktas. Skuodo rajono Užluobės kaimo 
bendruomenės prašymu prie Didžiųjų Rūšupių filialo įsteigtas Didžiųjų Rūšupių filialo Mažųjų Rūšupių knygų išdavimo punktas. Filialai yra įkurti 
visose devyniose Skuodo rajono savivaldybės administracijos seniūnijose (žr. 1 lent. p – 4). 

EIL. 
NR. SENIŪNIJOS PAVADINIMAS 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALŲ SKAIČIUS 

SENIŪNIJOJE 
1 2 3 

1. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Aleksandrijos seniūnija 2 
2. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Barstyčių seniūnija 1 
3. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Ylakių seniūnija 3 
4. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Lenkimų seniūnija 1 
5. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio seniūnija 2 
6. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Notėnų seniūnija 1 
7. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Skuodo seniūnija 2 
8. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Skuodo miesto seniūnija 1 
9. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Šačių seniūnija 1 

IŠ VISO: 14 

1 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų skaičius seniūnijose 
  



5 

 

Ataskaitiniais metais buvo keičiama Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos organizacinė struktūra. Organizacinė struktūra keista dėl to, kad buvo 
panaikinti 5 bibliotekos filialai. 

2.2. Ekstensyvi veikla 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka teikia ekstensyvias 
paslaugas Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems neįgaliems bei senyvo amžiaus 
žmonėms. Dokumentai (pagal pageidavimą) jiems yra pristatomi į namus (žr. 2 lent. p – 5). 

KRITERIJUS 
METAI 

2014 2015 2016 2017 2018 
1 2 3 4 5 6 

NAMUOSE APTARNAUJAMŲ ŽMONIŲ 
SKAIČIUS 

120 122 150 394 334 

IŠDUOTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS  2948 3641 3934 6772 7446 

2 lent. Vartotojų aptarnavimas namuose 

Dokumentus į namus pristato tiek Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos darbuotojai, tiek knygnešiai (namuose aptarnaujamų asmenų šeimos nariai, giminės, 
kaimynai). Ataskaitiniais metais dokumentus į namus senyvo amžiaus ir neįgaliesiems žmonėms 
pristatė 162 knygnešiai. 

2018 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka rengė renginius 
Skuodo rajone veikiančiuose senelių namuose, vaikų namuose, vaikų lopšeliuose darželiuose ir t. t. 
  



 

6 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FONDO FORMAVIMAS 

3.1. Dokumentų fondas: būklė, gavimas ir nurašymas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo dydžio 2017 m. ir 2018 m. palyginimas yra pateiktas žemiau 
esančioje lentelėje: 

PADALINYS 

FONDO DYDIS GROŽINĖ LITERATŪRA 
ŠAKINĖ LITERATŪRA (BE 

PERIODIKOS) 
2017 2018 2017 2018 2017 2018 

FIZ. 
VNT. PAVADINIMAI 

FIZ. 
VNT. PAVADINIMAI 

FIZ. 
VNT. PROC. 

FIZ. 
VNT. PROC. 

FIZ. 
VNT. PROC. 

FIZ. 
VNT. PROC. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
64515 32442 60783 31105 40355 62,55 38635 63,56 24160 37,45 22148 36,44 

MIESTO 
FILIALE 

5127 4417 4735 4218 3311 64,58 3291 69,50 1816 35,42 1444 30,50 

KAIMO 
FILIALUOSE 

128972 24872 114589 19966 83330 64,61 75012 65,46 45642 35,39 39577 34,54 

IŠ VISO: 198614 58943 180107 54037 126996 63,94 116938 64,93 71618 36,06 63169 35,07 

3 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo dydis: 2017 m. ir 2018 m. dokumentų fondo dydžių palyginimas 

Skuodo rajono gyventojų aprūpinimas dokumentais, lyginant 2017 m. su 2018 m., yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

  



 

7 

PADALINYS 

DOKUMENTŲ 
SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

NAUJŲ 
DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 
GYVENTOJUI 

GARSINIŲ IR 
REGIMŲJŲ 

DOKUMENTŲ 
SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

ELEKTRONINIŲ 
DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 
GYVENTOJUI 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR MIESTO FILIALE 11,31 10,78 0,28 0,32 0,08 0,09 0,024 0,022 
KAIMO FILIALUOSE 9,99 9,11 0,2 0,27 0,02 0,02 0,011 0,011 
IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 
GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 

10,41 9,65 0,24 0,28 0,04 0,04 0,015 0,015 

4 lent. Skuodo rajono gyventojų aprūpinimas dokumentais 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų aprūpinimas dokumentais, lyginant 2017 m. su 2018 m., yra 
pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

PADALINYS 
DOKUMENTŲ SKAIČIUS 1 

VARTOTOJUI 
2017 2018 

1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR MIESTO FILIALE 33,21 32,10 
KAIMO FILIALUOSE 46,16 41,15 
IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 40,61 37,32 

5 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų aprūpinimas dokumentais: 2017 m. ir 2018 m. 
palyginimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo papildymas (dokumentų gavimas), lyginant 2017 m. su 2018 m., 
yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

  



 

8 

PADALINYS 
GAUTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

2017 2018 
FIZ. VNT. PAVADINIMAI FIZ. VNT. PAVADINIMAI 

1 2 3 4 5 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 1505 1178 1686 1322 
MIESTO FILIALE 227 212 275 264 
KAIMO FILIALUOSE 2787 856 3338 1037 

IŠ VISO: 4519 1582 5299 1795 

6 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo papildymas (dokumentų gavimas): 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

Periodinių leidinių gavimo palyginimas, lyginant 2017 m. su 2018 m., yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

PADALINYS 
PERIODINIŲ LEIDINIŲ GAVIMAS (FIZ. VNT.) 
2017 2018 

1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 981 896 
MIESTO FILIALE 284 306 

KAIMO FILIALUOSE 3786 3621 
IŠ VISO PER METUS: 5051 4823 

7 lent. Periodinių leidinių gavimo 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procento visame dokumentų fonde palyginimas, lyginant 2017 m. su 2018 m., yra pateiktas 
žemiau esančioje lentelėje: 

PADALINYS 
NAUJAI GAUTŲ DOKUMENTŲ IR PERIODINIŲ LEIDINIŲ PROC. VISAME DOKUMENTŲ FONDE 

2017 2018 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 3,85 4,25 
MIESTO FILIALE 9,97 12,27 

KAIMO FILIALUOSE 5,10 6,07 
IŠ VISO: 4,82 5,62 

8 lent. Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procentas visame dokumentų fonde 



 

9 

Nurašytų dokumentų skaičiaus palyginimas, lyginant 2017 m. su 2018 m., yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

PADALINYS 
NURAŠYTI DOKUMENTAI 

2017 2018 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 1904 5418 
MIESTO FILIALE 667 667 

1 2 3 

KAIMO FILIALUOSE 8622 46249 
IŠ VISO: 11193 52334 

9 lent. Nurašytų dokumentų skaičius: 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

Nurašytų dokumentų skaičiaus (pagal nurašymo priežastis) palyginimas, lyginant 2017 m. su 2018 m., yra pateiktas žemiau esančioje 
lentelėje: 

NURAŠYMO PRIEŽASTYS 
NURAŠYTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

2017 2018 
1 2 3 

SUSIDĖVĖJĘ IR VARTOTOJŲ SUGADINTI DOKUMENTAI 11193 23806 
PRARADĘ AKTUALUMĄ DOKUMENTAI - - 
VARTOTOJŲ PRARASTI DOKUMENTAI - - 
PERDUOTI Į KITĄ FONDĄ - 28528 

IŠ VISO: 11193 52334 

10 lent. Nurašytų dokumentų skaičius (pagal nurašymo priežastis): 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

3.2. Fondo panaudojimas 

Fondo panaudojimo palyginimas, lyginant 2017 m. su 2018 m., yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

  



 

10 

PADALINYS 

FONDO 
APYVARTOS 

RODIKLIS 

FONDO PANAUDOJIMO KOEFICIENTAS 

GROŽINĖ 
LITERATŪRA 

ŠAKINĖ LITERATŪRA PERIODINIAI LEIDINIAI 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 0,79 0,73 0,34 0,35 0,10 0,11 35,61 31,40 
MIESTO FILIALE 2,22 2,17 0,76 0,79 0,11 0,17 32,69 24,35 

KAIMO FILIALUOSE 0,6 0,68 0,24 0,25 0,07 0,06 14,96 15,75 
IŠ VISO: 0,71 0,74 0,28 0,30 0,08 0,08 20,14 19,20 

11 lent. Fondo panaudojimas: 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

3.3. Lėšos dokumentams įsigyti 

2018 m., kaip ir įprasta, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai lėšų, skirtų dokumentams įsigyti, skyrė Skuodo 
rajono savivaldybė ir LR Kultūros ministerija. Informacija apie skirtas lėšas yra pateikta žemiau esančioje lentelėje: 

EIL. 
NR. KRITERIJUS LĖŠOS 

1 2 3 

1. Kultūros ministerijos lėšos 14619,00 
2. Savivaldybės lėšos 24486,90 

2.1. Knygoms 15000,00 
2.2. Spaudos prenumeratai 9486,90 
3. Dovanos (skaitytojų ir kitų įvairių tiekėjų) 5643,41 
4. Parama 387,73 

IŠ VISO: 45137,04 

12 lent. Lėšos dokumentams įsigyti 



11 

 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 
GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 

4.1. Vartotojų telkimas. Vartotojų skaičius 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų duomenimis 2018 m. Skuodo 
rajono savivaldybės teritorijoje gyveno 18655 asmenys, t. y., 415 asmenų mažiau nei 2017 m. 
Gyventojų skaičiaus mažėjimo priežastys išlieka tos pačios: emigracija, mažas gimstamumas, 
migracija į didžiuosius miestus ir t. t. Gyventojų skaičiaus pokytis, lyginant 2017 m. ir 2018 m., yra 
pateiktas žemiau esančioje lentelėje. 

BIBLIOTEKOS 
PADALINYS 

VARTOTOJŲ SKAIČIUS GYVENTOJŲ SKAIČIUS 
2017 2018 SKIRTUMAS 2017 2018 SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 6 7 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA, 
MIESTO FILIALAS 

2097 2041 -56 6155 6079 -76 

KAIMO FILIALAI 2794 2785 -9 12915 12576 -339 
IŠ VISO: 4891 4826 -65 19070 18655 -405 

13 lent. Vartotojų telkimas 

Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus, yra pateiktas žemiau 
esančioje lentelėje. 

GYVENAMOJI 
TERITORIJA 

PADALINIAI 2017 2018 SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 

SKUODO MIESTE 

Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
Skaitytojų aptarnavimo skyrius  

6155 6079 -76 
Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
Vaikų literatūros skyrius  
Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
Senamiesčio filialas  

SKUODO RAJONO 
MIESTELIUOSE IR 

KAIMUOSE 

Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
filialai kaimuose ir miesteliuose 

717,5 967,4 +249,9 

14 lent. Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus: 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

Skuodo rajono savivaldybės tarybos sprendimu, panaikinus 5 Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialus, buvo peržiūrėtos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų aptarnaujamų mikrorajonų ribos. Dėl šios 
priežasties vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos filialams, aptarnaujantiems vartotojus, lyginant 2017 m. duomenis su 2018 m. 
duomenimis, padidėjo. 



12 

 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
teikiamomis paslaugomis naudojosi 4826 registruoti vartotojai, t. y., 65 registruotais vartotojais 
mažiau nei 2017 metais. Pažymėtina, kad registruotų vartotojų skaičiaus mažėjimas yra ryškesnis 
Skuodo mieste: Viešojoje bibliotekoje užregistruota 56 vartotojais mažiau, o kaimo ir miestelių 
filialuose – 9 vartotojais mažiau. Registruotų vartotojų skaičiaus, lyginant 2017 m. ir 2018 m., 
pokytis yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje. 

EIL. 
NR. 

KRITERIJUS METAI SKIRTUMAS 
2017 2018 

1 2 3 4 5 

1. BENDRAS VARTOTOJŲ SKAIČIUS 4891 4826 -61 

1.1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 
SKAIČIUS 

1135 1271 +136 

2. VARTOTOJŲ SKAIČIUS SKUODO MIESTE 2097 2041 -56 

2.1. 
VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS SKAIČIUS 
SKUODO MIESTE 

524 568 +20 

3. 
VARTOTOJŲ SKAIČIUS SKUODO RAJONO 
MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE 

2794 2785 -9 

3.1 
VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS SKAIČIUS 
SKUODO RAJONO MIESTELIUOSE IR 
KAIMUOSE 

611 703 +92 

15 lent. Registruotų vartotojų skaičius: 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

2018 m. nežymiai didėjo registruotų vartotojų iki 14 m. amžiaus skaičius: kaimo ir 
miestelių filialuose užregistruoti 92 tokio amžiaus asmenimis daugiau, Skuode – 20 tokio amžiaus 
asmenų daugiau. Šį nežymų pokytį lėmė tai, kad ataskaitiniais metais į Skuodo rajoną ėmė grįžti 
emigravusios jaunos šeimos su vaikais. 

4.2. Vartotojų apsilankymų skaičius 

2018 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje 
vartotojai lankėsi 6245 kartais rečiau nei 2017 metais. Apsilankymų skaičiaus mažėjimas nestebina: 
mažėja registruotų vartotojų skaičius, mažėja ir apsilankymų skaičius. Seni, gendantys kompiuteriai 
– viena iš priežasčių, lemiančių tai, kad mažėja kompiuteriais ir internetu bibliotekoje 
besinaudojančių žmonių skaičius. Daug įtakos apsilankymų skaičiaus sumažėjimui turėjo ir 5 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų uždarymas. Laikotarpiu, 
kada buvo naikinami Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Gėsalų, 
Luknių, Nausėdų, Notėnų, Rukų filialai, vartotojams buvo šiek tiek apsunkintos sąlygos naudotis 
bibliotekos teikiamomis paslaugomis: minėtų filialų dokumentų fondai buvo perduoti kitiems 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialams, todėl buvo atliekama 
uždaromų filialų inventorizacija, fondų patikrinimas, kurių metu vartotojai buvo neaptarnaujami 
(inventorizacija ir fondų patikrinimai truko beveik 4 mėnesius). Žemiau esančioje lentelėje yra 
pateiktas 2017 m. ir 2018 m. vartotojų apsilankymų skaičiaus palyginimas. 

EIL. 
NR. 

KRITERIJUS 
METAI 

SKIRTUMAS 
2017 2018 

1 2 3 4 5 

1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ 
SKAIČIUS 

77215 70970 -6245 

1.1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 
APSILANKYMŲ SKAIČIUS 

22988 22531 -457 



13 

 

1 2 3 4 5 

2. 

VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ SKUODO 
RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKAITYTOJŲ 
APTARNAVIMO SKYRIUJE, VAIKŲ 
LITERATŪROS SKYRIUJE IR 
SENAMIESČIO FILIALE SKAIČIUS 

36940 33024 -8746 

2.1. 

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 
APSILANKYMŲ SKUODO RAJONO 
SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKAITYTOJŲ 
APTARNAVIMO SKYRIUJE, VAIKŲ 
LITERATŪROS SKYRIUJE IR SENAMIESČIO 
FILIALE SKAIČIUS  

9617 11058 +1347 

3. 

VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ SKUODO 
RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 
(MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE) 
SKAIČIUS 

40275 37946 -2329 

3.1 

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 
APSILANKYMŲ SKUODO RAJONO 
SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 
(MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE) SKAIČIUS 

13371 11473 -1898 

16 lent. Apsilankymų skaičiaus kaita: 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

4.3. Dokumentų išduotis 

2018 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos paslaugų 
vartotojai iš Bibliotekos pasiskolino 132544 dokumentus, t. y., 11271 dokumentu mažiau nei 2017 
metais. Ženklus išduoties sumažėjimas pastebimas Skuodo mieste, t. y., Viešojoje bibliotekoje ir 
miesto filiale: 2018 m. išduota 9443 dokumentais mažiau nei 2017 metais. 
  



 

14 

PADALINYS 
IŠDUOTIS 

Bendroji išduotis Vartotojams iki 14 m. amžiaus Bendroji išduotis Vartotojams iki 14 m. amžiaus 
2017 2017 2018 2018 

1 2 3 4 5 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 51812 12808 44079 12619 
MIESTO FILIALAS 12002 132 10292 92 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ 
FILIALAI 

80001 12467 78173 12423 

IŠ VISO: 143815 25407 132544 25134 

17 lent. Dokumentų išduotis: 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

Dokumentų išduoties vietoje ir į namus 2017 metų ir 2018 metų palyginimas yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje. 

PADALINYS 
DOKUMENTŲ IŠDUOTIS VIETOJE  

PADALINYS 
DOKUMENTŲ IŠDUOTIS Į NAMUS  

2017 2018 SKIRTUMAS 2017 2018 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 33681 26467 -7214 VIEŠOJI BIBLIOTEKA 18131 17612 -519 
MIESTO FILIALAS 8628 6776 -1852 MIESTO FILIALAS 3374 3516 +142 

MIESTELIŲ IR 
KAIMŲ FILIALAI 

36346 33959 -2387 MIESTELIŲ IR KAIMŲ 
FILIALAI 

43655 44214 +559 

IŠ VISO: 78655 67202 -11453 IŠ VISO: 65160 65342 +182 

18 lent. Dokumentų išduoties vietoje ir į namus: 2017 m. ir 2018 m. palyginimas 

Daugiausiai dokumentų Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje yra išduodama vietoje. 2018 metais Viešojoje 
bibliotekoje vartotojai vietoje skaitė 26467 dokumentus, miesto filiale – 6776 dokumentus, miestelių ir kaimo filialuose – 33959 dokumentus. 2018 m. 
Viešojoje bibliotekoje į namus vartotojams išduoti 17612 dokumentų, miesto filiale – 3516 dokumentų, miestelių ir kaimo filialuose – 44214 
dokumentų. 

4.4. Skaitomumas. Lankomumas 

2018 m. skaitomumo ir lankomumo rodikliai yra pateikti žemiau esančioje lentelėje. 
  



15 

 

BIBLIOTEKOS PADALINYS SKAITOMUMAS LANKOMUMAS 
1 2 3 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 25,41 16,25 
MIESTO FILIALAS  33,64 15,79 
MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 28,07 13,63 

IŠ VISO: 27,47 14,71 

19 lent. Skaitomumo ir lankomumo rodikliai 2018 metais 

V. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
2018 METAIS ORGANIZUOTI RENGINIAI 

5.1. Bendra informacija apie renginius 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
lankytojams buvo suorganizuoti 616 renginių (iš jų – 269 parodos). Populiariausios renginių formos 
2018 metais buvo šios: 

 susitikimai su rašytojais ir literatais; 
 susitikimai su menininkais (parodų atidarymai); 
 viktorinos, konkursai; 
 edukaciniai užsiėmimai; 
 ir t. t. 
2018 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka apie 

organizuotus renginius informaciją skelbė nepriklausomame Skuodo rajono laikraštyje „Mūsų 
žodis“, priede „Vakarų Lietuva“ (laikraščio priedas, leidžiamas kartu su nepriklausomu Skuodo 
rajono laikraščiu „Mūsų žodis“, Klaipėdos rajono laikraščiu „Banga“ ir kitais), oficialioje Skuodo 
rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos svetainėje adresu www.svb.lt, Skuodo 
rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje, 
Žemaičių kultūros draugijos internetinėje svetainėje ir t. t. 

Žemiau esančioje lentelėje pateikti statistiniai duomenis apie renginius, organizuotus 
Viešojoje bibliotekoje ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialuose. 

  



 

16 

PADALINYS 

BENDRAS RENGINIŲ 
SKAIČIUS PADALINYS 

BENDRAS PARODŲ 
SKAIČIUS 

2017 2018 SKIRTUMAS 2017 2018 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 134 122 -12 VIEŠOJI BIBLIOTEKA 48 46 -2 
MIESTO FILIALAS 52 17 -35 MIESTO FILIALAS 7 6 -1 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 418 477 +59 MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 219 217 -2 
IŠ VISO: 604 616 +12 IŠ VISO: 274 269 -5 

20 lent. Renginių skaičius: 2017 m. ir 2018 m. statistikos palyginimas 

5.2. 2018 metais įvykusių renginių kalendorius 

5.2.1. Pirmojo 2018 metų ketvirčio renginiai 

SAUSIS 

10 diena 11 diena 
Atidaryta Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio – darželio‚ 

respublikinio konkurso piešinių paroda „Kur gimėm, kur augom?“ 
Kalendoriaus-knygos „Simonui Daukantui – 225“ pristatymas. Dalyvavo 

leidinio sudarytoja ir tekstų autorė istorikė V. Girininkienė 
Ylakių filialas Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

16 diena 
Edukacinis rytmetis darželinukams „Apie laimę, lapę ir boružę“ Edukacinis užsiėmimas „3D galimybės“ 

Vaikų literatūros skyrius Vaikų literatūros skyrius 
  

Popietė „Kukučio baladės“, skirta rašytojo A. Matučio 95-mečiui paminėti Popietė „Paveikslas iš Lietuvos laukų turtų“ 
Barstyčių filialas Notėnų filialas 

18 diena 19 diena 

Teatralizuota popietė „Su Ulfu, apie Ulfą ir praeities seklius“ 
Popietė „Aš lieku ištikimas žmogui ir sau pačiam“, skirta rašytojo, poeto, 

prozininko Vinco Mykolaičio-Putino 125 gimimo metinėms paminėti 

Vaikų literatūros skyrius Šliktinės filialas 



 

17 

22 diena 
Popietė „Šarlio Pero pasakos“, skirta pasakininko Šarlio Pero 390-osioms gimimo metinėms paminėti 

Ylakių filialas 

25 diena 26 diena 
Edukacinis užsiėmimas „Verbų ir medelių žydėjimas“ Vaclovo Vičiaus kūrybos vakaras „Kelionė“ 

Ylakių filialas Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

30 diena 
Popietė „Į pasaulį žvelgęs vaiko akimis“, skirta poeto, rašytojo, vertėjo, vaikų literatūros kūrėjo M. Vainilaičio 85–osioms gimimo metinėms 

paminėti 
Notėnų filialas 

21 lent. Sausio mėnesio renginių kalendorius 

VASARIS 

2 diena 5 diena 

Knygos „Gyvoji istorija“ pristatymas 
Teminis žaidimas apie Lietuvos geografiją 

„Išridenk – atsakyk“ 
Kūrybinės dirbtuvės „Ir aš galiu būti naudingas“ 

Daukšių filialas Vaikų literatūros skyrius Pašilės filialas 

6 diena 
Susitikimas su rašytoju Tomu Dirgėla Saugesnio interneto diena Notėnuose Saugesnio interneto diena 

Ylakių filialas Notėnų filialas Vaikų literatūros skyriuje 

7 diena 8 diena 

Edukaciniai užsiėmimai „Glaisto panaudojimas dekupažui“ Diskusija „Kas slypi internete ir ką turi žinoti tu?“ 
Pašilės filialas Vaikų literatūros skyriuje 

9 diena 

Žemaičių kalbos diktantas „Vyturėlis gieda gražiai, o cīrulielis gėid da gražiau“ Popietė „Saugus internetas“ 
Skaitytojų aptarnavimo skyrius Barstyčių filialas 

 



 

18 

Popietė „Saugus internetas“ Popietė, skirta poeto, dramaturgo, vertėjo, kritiko Sigito Gedos 75 – osioms gimimo metinėms paminėti 
Barstyčių filialas Mosėdžio filialas 

Saugesnio interneto diena Šliktinėje Kūrybinė valandėlė „Parašyk Lietuvos vardą kitaip“ 
Šliktinės filialas Šauklių filialas 

13 diena 
Edukacinis užsiėmimas ,,Ruošiamės Lietuvos 

šimtmečiui“ 
Edukacinis užsiėmimas „Dovana 

Lietuvai“ 
Popietė „Mes – Lietuvos dalis“ 

Šačių filialas Pašilės filialas Pašilės filialas 

14 diena 
Popietė „Gimę tą pačią dieną“ Popietė „Valentinas“ 
Skaitytojų aptarnavimo skyrius Vaikų literatūros skyrius 

15 diena 
Šaškių turnyras, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

16 diena 
Popietė „Laisvė – didžiausias turtas“ Popietė ,,Lietuvai 100“ Renginių ciklas „Valstybės Nepriklausomybės 100-metis“ 

Aleksandrijos filialas Didžiųjų Rūšupių filialas Notėnų filialas 
 

Popietė ,,Šalis ta – Lietuva vadinas“ Popietė „Gimtinė ant mano delno“ 
Popietė Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui paminėti 

„Mūsų Lietuva“ 
Šatės filialas Šauklių filialas Vižančių filialas 

19 diena 20 diena 21 diena 
Viktorina „Ką žinai apie Lietuvą“, 

skirta Lietuvos atkūrimo šimtmečiui 
paminėti 

Popietė „Kelionė laiku“, skirta prancūzų rašytojo 
Žiulio Gabrielio Verno 190-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Gimtosios kalbos dienai skirta popietė 
„Prie kalbos ištakų“ 

Šauklių filialas Barstyčių filialas Kaukolikų filialas 

22 diena 23 diena 
Prisiminimų vakaras „Katrėj ont 

aukšta kalna“ 
Edukaciniai užsiėmimai „Glaisto panaudojimas 

dekupažui“ 
Popietė ,,Kalba gimtoji lūposna įdėta“ 

Ylakių filialas Pašilės filialas Šatės filialas 



 

19 

26 diena 28 diena 
Popietė-viktorina „Maža garbė svetima kalba kalbėti, didelė gėda 

savos nemokėti“ 
Popietė „Šimtas kalbos mįslių“, skirta gimtosios kalbos dienai paminėti 

Pašilės filialas Šliktinės filialas 

22 lent. Vasario mėnesio renginių kalendorius 

KOVAS 

1 diena 2 diena 
Roberto Šarknicko knygos „Šarkos sielos šauksmas“ pristatymas Kūrybinės dirbtuvės 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius Pašilės filialas 

5 diena 

Kaziuko artelė „Pavasario grožybės“ Edukaciniai užsiėmimai „3D pieštuko galimybės“ ir „Gaminam ženkliukus“ 

Vaikų literatūros skyrius Vaikų literatūros skyrius 

6 diena 

Viktorina „Mes mylim savo gimtąją kalbą“ 
Ylakių filialas 

7 diena 
Skuodo meno mokyklos Dailės skyriaus moksleivių 

kūrybos darbų parodos atidarymas 
Susitikimas su Skuodo rajono literatų klubo 

„Nojus“ nariais 
Popietė „Taisyklingos kalbos labirintuose“ 

Vaikų literatūros skyrius Lenkimų filialas Daukšių filialas 

8 diena 
Edukacinis užsiėmimas ,,Atsipalaiduokime per fraktalus“ Popietė „Kvėpuoju laisve“ 

Šačių filialas Aleksandrijos filialas 

9 diena 

Šachmatų turnyras, skirtas Lietuvos 
valstybės atkūrimo 100-čiui paminėti 

Edukaciniai užsiėmimai „3D 
pieštuko galimybės“ ir „Gaminam 

ženkliukus“ 

Popietė „Laiškas 
geriausiam draugui“ 

Popietė „Tau, mano Tėvyne“, skirta 
Lietuvos valstybės atkūrimo 100-čiui 

paminėti 
Skaitytojų aptarnavimo skyrius Vaikų literatūros skyrius Barstyčių filialas Šliktinės filialas 



 

20 

11 diena 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas Lenkimuose 

Lenkimų filialas 

14 diena 
Susitikimas su poetu, prozininku Sigitu Poškumi 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius Lenkimų filialas 

15 diena 
Didžiųjų Rūšupių filialo Mažųjų Rūšupių knygų 

išdavimo punkto atidarymas 
Edukacinis užsiėmimas „Pavasario spalvų 

belaukiant“ 
Popietė „Rūpinkis savo sveikata“ 

Didžiųjų Rūšupių filialas Barstyčių filialas Lenkimų filialas 

16 diena 

Popietė „Knygnešiai 
šiandien“ 

Netradicinė pamoka, 
skirta Knygnešio dienai 

paminėti 

Garsinių skaitymų popietė 
„Skaitykime drauge“ 

Poezijos popietė „Meilė, 
pavasaris ir aš“ 

Popietė „Knygnešio diena“ 

Barstyčių filialas Mosėdžio filialas Vižančių filialas Notėnų filialas Vaikų literatūros skyrius 

19 diena 

Edukacinis užsiėmimas „3D spausdintuvo galimybės“ Kūrybinės dirbtuvės 
Edukacinis užsiėmimas 

„Skrebinimas“ 
Ylakių filialas Pašilės filialas Daukšių filialas 

20 diena 
Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro keramikos studijos „Žiezdrė“ auklėtinės Eglės Keliuotytės autorinių darbų paroda „SKIRTINGI 

PASAULIAI“ atidarymas 
Ylakių filialas 

22 diena 
Edukacinis užsiėmimas „Sustingę žiedai“ 

Senamiesčio filialas 

23 diena 

Linos Klovienės kūrybos popietė „Mano 
sielos smuikas“ 

Popietė ,,Taurių idealų kupina 
asmenybė“ 

Edukacinis užsiėmimas 
„Kūrybiniais žingsniais į 

Velykų šventę“ 

Pavasarinių puokščių parodos 
„Pavasarį pasitinkant“ 

atidarymas 
Mosėdžio filialas Šačių filialas Kaukolikų filialas Vižančių filialas 



 

21 

26 diena 27 diena 
Edukacinės dirbtuvės „Velykinės 

puošmenos“ 
Prevencinė popietė 

„Atsispirk“ 
Edukacinis užsiėmimas „Velykų 

rytą lelija pražydo“ 
Edukacinis užsiėmimas 

„Marginam vašku“ 
Vaikų literatūros skyrius Kaukolikų filialas Senamiesčio filialas Šliktinės filialas 

28 diena 30 diena 
Edukacinį užsiėmimas „Kiaušinių marginimas“ Literatūrinis žaidimas „Knygų labirintai“ 

Vižančių filialas Mosėdžio filialas 

23 lent. Kovo mėnesio renginių kalendorius 

5.2.2. Antrojo 2018 metų ketvirčio renginiai 

BALANDIS 

3 diena 

Popietė „Riedėkit margučiai“ Popietė „Knygų pasaulyje“, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai 
paminėti 

Barstyčių filialas Daukšių filialas 

4 diena 

Popietė „Mano geriausia knyga“, skirta 
Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 

Edukacinis užsiėmimas „3D 
rašiklio galimybės“ 

Edukaciniai užsiėmimai ,,3D 
pieštukų galimybės“ ir „Gaminame 

ženkliukus“ 

Žaidimų popietė vaikams 
„Knygų labirintai“ 

Barstyčių filialas Šliktinės filialas Šačių filialas Pašilės filialas 

5 diena 
Poeto Stasio Jonausko vakaras „Išgirdęs žolės balsą“ Literatūrinė popietė „Skaitom ir žaidžiam“ 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius Šliktinės filialo Notėnų knygų išdavimo punktas 

6 diena 
Popietė „Linksmadienis bibliotekoje su knyga ir mylimiausiu augintiniu“, skirtas Tarptautinei vaikų knygos 

dienai paminėti 
Popietė „Žalingų 

medžiagų pavojai“ 
Šauklių filialas Kaukolikų filialas 



 

22 

8 diena 
Mažųjų Velykėlių šventė „Pavasario linksmybės su margučiais“ Atvelykio popietė Notėnuose 
Vaikų literatūros skyrius dalyvavo partnerio teisėmis Skuodo rajono 

kultūros centro organizuojamame renginyje 
Šliktinės filialo Notėnų knygų išdavimo punktas renginį organizavo kartu su 

Skuodo rajono kultūros centro Notėnų skyriumi 

9 diena 
Rytmetis ,,Vaikų Velykos“ Edukacinis užsiėmimas „Mixed medija – kas tai“ 

Šačių filialas Pašilės filialas 

10 diena 
Edukacinė valandėlė „Hanso Kristiano Anderseno pasakos“ Prevencinis renginys „Narkotikų žavesys ir siaubas“ 

Ylakių filialas Senamiesčio filialas 

11 diena 
Kompiuterinio raštingumo mokymai „Gyventojų pajamų ir turto 

deklaravimas“ Edukacinis užsiėmimas „Piešiam. Spalvinam. Atsipalaiduojam“ 

Daukšių filialas Vižančių filialas 

12 diena 13 diena 
Popietė ,,Draugausi su knyga – būsi išmintingas“ Netradicinė pamoka gimnazistams 

Šačių filialas Mosėdžio filialas 

16 diena 

Geriausių skaitytojų 
apdovanojimai 

Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro keramikos studijos 
„Žiezdrė“ auklėtinės Eglės Keliuotytės autorinių darbų 

paroda „SKIRTINGI PASAULIAI“ atidarymas 

Edukacinis užsiėmimas „Dekupažas – kurti gali 
kiekvienas“ 

Vaikų literatūros skyrius Vižančių filialas Pašilės filialas 

17 diena 18 diena 
Paskaita „Sveikata ir sveika gyvensena“ 

Lektorius – Klaipėdos Universiteto Botanikos sodo įkūrėjas, profesorius A. M. Olšauskas 
Rašytojo Romualdo Granausko kūrybos 

skaitymai 
Skaitytojų aptarnavimo skyrius Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

20 diena 

Netradicinė pamoka Mosėdžio gimnazijos pirmokams Daukšių filiale Rytmetis ,,Knygų labirintai“ 
Daukšių filialas Šačių filialas 



 

23 

23 diena 

Popietė „Aktyviausias skaitytojas 
Garsiniai skaitymai „Kartu mes kuriame 

ateitį“ 
Popietė „Pasaulinė knygos ir 

autorinių teisių diena“ 
Popietė „Mano ateities 

biblioteka“ 
Vaikų literatūros skyrius Kaukolikų filialas Barstyčių filialas Ylakių filialas 

24 diena 

Protmūšis „Smagėnū monkšta“ 
Mosėdžio filialas 

25 diena 

Popietė „Kartu mes 
kuriame ateitį“ 

Edukacinis užsiėmimas 
„Dekupažo paslaptys“ 

Tautodailininkės Adelės 
Urniežienės tekstilės darbų 
parodos „Ilgas lino kelias“ 

atidarymas 

Judrieji žaidimai 
su SAJC 

Edukacinis užsiėmimas 
,,Gražiausias žymeklis 

mano knygelei“ 

Aleksandrijos filialas Ylakių filialas Šaulių filialas 
Pašilės filialas 
kartu su SAJC Šačių filialas 

26 diena 27 diena 

Edukacinis užsiėmimas 
„Kelionė į dekupažo 

pasaulį“ 

Edukacinis užsiėmimas „Žinutė 
Mamai“ 

A. Piečienės ir D. Pauliuvienės 
fotografijų parodos 

atidarymas 

Garsiniai skaitymai 
„Žemaitiško būdo ir 

išminties nešėjas 

Skuodo žemaičių 
teatro viešnagė su 

naujausiu 
spektakliu 

Šauklių filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas Pašilės filialas 

24 lent. Balandžio mėnesio renginių kalendorius 

GEGUŽĖ 

1 diena 2 diena 3 diena 

Motinos dienos šventė „Mes laimingi, kai šalia mama“ Edukacinė popietė „Atvirukas mamai“ Popietė „Skirta Mamos dienai“ 
Šauklių filialas 

Partneris – Šauklių kaimo bendruomenė 
Barstyčių filialas Ylakių filialas 



 

24 

4 diena 8 diena 
Šventinė muzikos ir dainų popietė „Ir skamba dainos tau Mamyte“ Šventinis koncertas ,,Ačiū tau, mama“ 

Šliktinės filialas Didžiųjų Rūšupių filialas 

9 diena 

Europos dienos šventė Skuode Viktorina „Keliaudami pažinkime Europą“ 
Bibliotekos administracija Ylakių filialas 

10 diena 

Popietė „Gyvenu sveikai“ 
Dalios Sadauskienės tapybos darbų parodos „Tai ne 

ji...“ atidarymas 
Vakaras „Lietaus žemė“, skirtas 

Lietuvos 100-mečiui paminėti 

Daukšių filialas Senamiesčio filialas 
Senamiesčio filialas 

Partneris – Skuodo kaimo verslų, amatų ir 
paslaugų mokykla 

14 diena 18 diena 22 diena 

Popietė „Mano kaimo šviesuoliai“ Popietė „Po V. Into akmenų muziejų pasivaikščiojus“ 
Tradiciniai kraštiečio poeto Vytauto 

Brenciaus skaitymai „Po klajonių 
ženklu“ 

Pašilės filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas 

23 diena 24 diena 

Popietė „Judrieji žaidimai su SAJC“ Popietė „Mūsų bibliotekai – 65“ Popietė „Vasaros skaitymai vaikams“ 
Pašilės filialas Barstyčių filialas Mosėdžio filialas 

29 diena 30 diena 

Popietė „Vasaros skaitymai“ Popietė „Ponas pirmokas“ Parodos apie Švedijos ir Lietuvos santykius nuo pagonybės iki šių laikų 
atidarymas 

Mosėdžio filialas Vaikų literatūros skyrius Ylakių filialas 

31 diena 
Tarptautinė vaikų gynimo diena Daukšiuose 

Daukšių filialas 

24 lent. Gegužės mėnesio renginių kalendorius 



 

25 

BIRŽELIS 

1 diena 

Viktorina „Po Skuodo 
dangum“ 

Popietė „O mes vaikai! O mes pasaulis!“, 
skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

paminėti 

Vasaros skaitymai 
„Palapinėje“ 

Popietė „Vasaros skaitymai vaikams 
„Nuotykių tunelis“ 

Vaikų literatūros skyrius Aleksandrijos filialas Mosėdžio filialas Lenkimų filialas 

6 diena 

Popietė „Vasaros skaitymai 
vaikams „Nuotykių tunelis“ 

Parodos apie Švedijos ir Lietuvos santykius nuo pagonybės iki šių laikų 
atidarymas 

Edukacinis užsiėmimas „Žvakių 
gamyba“ 

Ylakių filialas Šliktinės filialas Pašilės filialas 

11 diena 13 diena 14 diena 19 diena 

Vasaros skaitymai vaikams 
„Nuotykių tunelis 

Barstyčiuose“ 

Parodos apie Švedijos ir Lietuvos 
santykius nuo pagonybės iki šių laikų 

atidarymas 

Popietė „Vasaros skaitymai 
vaikams „Nuotykių tunelis“ 

Popietė „Judrieji Pašilė žaidimai 
su SAJC“ 

Barstyčių filialas Pašilės filialas Šliktinės filialas Pašilės filialas 

20 diena 29 diena 

Popietė „Vasaros skaitymai vaikams „Nuotykių tunelis“ Stovyklautojai bibliotekoje 
Pašilės filialas Vaikų literatūros skyrius 

25 lent. Birželio mėnesio renginių kalendorius 

5.2.3. Trečiojo 2018 metų ketvirčio renginiai 

LIEPA 

2 diena 6 diena 9 diena 

Stovyklautojai bibliotekoje Popietė „Ryški poezijos šviesa“, skirta 
Mindaugo karūnavimo dienai paminėti 

Parodos apie Švedijos ir Lietuvos santykius 
nuo pagonybės iki šių laikų atidarymas 

Vaikų literatūros skyrius Aleksandrijos filialas Didžiųjų Rūšupių filialas 



 

26 

13 diena 20 diena 
Vasaros skaitymai vaikams „Nuotykių 

tunelis“ 
Juozo Vyšniausko ir Vsevolodo Cvietkovo knygos „Vargo pelės ainiai“ pristatymas 

Kaukolikų filialas Aleksandrijos filialas 

26 lent. Liepos mėnesio renginių kalendorius 

RUGPJŪTIS 

22 diena 24 diena 28 diena 

Edukacinis užsiėmimas „Dekupažas“ 
Knygos pristatymas ,,Drupių ir Laumaičių kaimų 

istorija“ 
Popietė ,,Vasara su knyga“ 

Kaukolikų filialas Šačių filialas Didžiųjų Rūšupių filialas 

29 diena 
Prisiminimų popietė „Skuodiškiai su lietuviška laisvės dvasia“, skirta Lietuvos Sąjūdžio ir Skuodo rajono iniciatyvinės grupės įkūrimo 30-čiui 

paminėti 
Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

27 lent. Rugpjūčio mėnesio renginių kalendorius 

RUGSĖJIS 

6 diena 7 diena 

Popietė „Pasakų pasaulyje“ Popietė „Rūkai – save ir kitus žudai“ Popietė „Pas Pasakų Senelę“ 
Šliktinės filialas Barstyčių filialas Lenkimų filialas 

14 diena 17 diena 19 diena 

Popietė „Žalingiems įpročiams sakau NE“ 

Portretinis vakaras „Irkis į gilumą“, skirtas 
kraštietės vienuolės, poetės O. Galdikaitės – 

Vynmedžio Šakelės 120-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

Akcijos ,,Vasara su knyga“ 
baigiamasis renginys 

Šliktinės filialas Skaitytojų aptarnavimo skyrius Didžiųjų Rūšupių filialas 



 

27 

21 diena 22 diena 
Rudens lygiadienio ir Baltų vienybės dienos 

minėjimas 
Kūrybinėmis dirbtuvės „Dekupažas“ 

Rudens lygiadienio ir Baltų vienybės 
dienos minėjimas 

Daukšių filialas Mosėdžio filialas Lenkimų filialas 

25 diena 27 diena 
Susitikimas su menininke Egle Jačkonyte Edukacinis užsiėmimas „Kaip iš bičių vaško pasigaminti žvakes“ 

Didžiųjų Rūšupių filialas Ylakių filialas 

28 diena 

Tradicinė popietė „Rudenėliui atėjus“ 
Pokalbių valanda ,,Lenk 

medį kol jaunas“ 
Edukacinis užsiėmimas 

„Žvakių liejimas“ 
Kūrybinėmis dirbtuvės „Dekupažas“ 

Šliktinės filialas Šačių filialas Kaukolikų filialas Lenkimų filialas 

28 lent. Rugsėjo mėnesio renginių kalendorius 

5.2.4. Ketvirtojo 2018 metų ketvirčio renginiai 

SPALIS 

4 diena 5 diena 
Popietė „Saugaus eismo diena“ Skaitymo žaidimas „Žodžiai iš pasakų raidžių“ 

Barstyčių filialas Šauklių filialas 

9 diena 
A. Juozaičio knygos „Tėvynės tuštėjimo metas“ 

pristatymas 
Ekskursija ,,S. Daukanto 225-ąsias gimimo 

metines pasitinkant“ 
Edukacinis renginys „Kvietku žibiejėms“ 

Skaitytojų aptarnavimo 
skyrius 

Ylakių filialas Šačių filialas Senamiesčio filialas 

12 diena 

Popietė „Saugus internete“ 
Edukacinis užsiėmimas „Rudens 

puokštės ir Šačių moterų 
šypsenos“ 

Edukacinis užsiėmimas „Žvakių 
gamyba“ 

Edukacinis užsiėmimas „Spalvų 
žaismas ant akmenukų“ 

Barstyčių filialas Šačių filialas Šliktinės filialas Daukšių filialas 



 

28 

15 diena 
Edukacinis užsiėmimas „Koliažai iš rudens lapų“ Popietė „Kas daugiau varlyčių?“ 

Vaikų literatūros skyrius Ylakių filialas 

18 diena 
Skuodo literatų klubo „Nojus“ narės J. Pajauskienės eilėraščio 

rinkinio „Ilgesio gijos“ pristatymas 
Popietė „Skaitykla gamtoje“ 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius 
Ylakių filialas 

Renginio partneris – Skuodo rajono Ylakių gimnazijos biblioteka 

19 diena 22 diena 23 diena 
Tradicinė moliūgų-žibintų akcijos 

„Šviesoje gyventi gera“ atidarymas 
Popietė „Rūkydamas žudau save ir kitus“ Kūrybinių dirbtuvių metu sukurtų darbų parodos 

„Ką gali „Kamanės?“ atidarymas 

Daukšių filialas 
Senamiesčio filialas 

Renginio partneris – Skuodo kaimo verslų, amatų ir 
paslaugų mokykla 

Senamiesčio filialas 

24 diena 25 diena 
Popietė „Kas daugiau varlyčių?“ Popietė „Pabūkime su Simonu Daukantu“ 

Didžiųjų Rūšupių filialas 
Šliktinės filialas 

Renginio partneris – Skuodo rajono kultūros centro Notėnų skyrius 

26 diena 

Susitikimas su keliautoja Dalia 
Šmitiene ir jos dukra Agota 

Popietė „Rudenėlio šventė“ 
Rajoninis konkursas „Skaituom žemaitėškā“, 
skirtas Simono Daukanto 225-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Mosėdžio filialas 
Lenkimų filialas 

Renginio partneris – Skuodo rajono kultūros centro 
Lenkimų skyrius 

Bibliotekos administracija 
Konkurso partneriai – Skuodo meno mokykla; Skuodo 
rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, 

Skuodo žemaičių draugija 

30 diena 
Edukacinis užsiėmimas ,,Žibintai: Moliūgų skaptavimas“ Žaidimas „Žodžiai iš pasakų raidžių“ 

Šačių filialas  

29 lent. Spalio mėnesio renginių kalendorius 



 

29 

LAPKRITIS 

2 diena 

Tamsieji skaitymai „Šviečiantis popierinis žibintas“ 
Daukšių filialas 

6 diena 
Edukacinis užsiėmimas „Žvakių 

liejimas“ 
Edukacinis užsiėmimas „Kitoks 

popierinis gyvenimas“ 
Popietė „Būdas senovės lietuvių, kalnėnų ir žemaičių“, skirta 

Simono Daukanto 225-osioms gimimo metinėms paminėti 
Daukšių filialas Pašilės filialas Lenkimų filialas 

7 diena 
Konferencija „Simonas Daukantas, jo epocha ir Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis“, skirta Lietuvos 

istoriko ir švietėjo Simono Daukanto gimimo 225-mečiui paminėti 
Pranešėjai: prof. dr. Giedrius Subačius, prof. dr. Deimantas Karvelis, Gražina Kadžytė, Virginijus Jocys, Juozas 
Šorys doc. Rūta Vildžiūnienė, Juozas Vyšniauskas, keliautojas Algimantas Jucevičius, žygio „Simono Daukanto 

taku“ dalyvis Donatas Samėnas 

Popietė su Skuodo rajono 
neįgaliųjų draugijos meno 
studijos „Obelėlė“ nariais 

Bibliotekos administracija, Skaitytojų aptarnavimo skyrius ir Etninės kultūros globos taryba Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

9 diena 
Popietė „Valanda su rašytoja Igne Zarambaite 

Barstyčiuose“ 
Popietė ,,Martyno ir Ožio diena“ Rudeninė popietė „Eiliuotas žodis atrakina 

širdį“ 
Barstyčių filialas Šačių filialas Šauklių filialas 

12 diena 13 diena 
Edukacinis užsiėmimas „Atvirukas“ Edukacinė valandėlė „Lego – mano vaikystės palydovas“ 

Pašilės filialas Ylakių filialas 

15 diena 
Parodos „Skuodo krašto istorijos pėdsakai VU bibliotekos dokumentuose“ Popietė „Vartojimas – piktnaudžiavimas – priklausomybė“ 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius, Vilniaus universiteto biblioteka Ylakių filialas 

16 diena 
Popietė „Šviečiantis popierinis žibintas“ Tradiciniai rudeniniai skaitymai Tamsūs skaitymai 

Šačių filialas Daukšių filialas Mosėdžio filialas 
 



 

30 

Edukacinis užsiėmimas „Riešinė — tradicija, šiluma, grožis“ Tamsieji skaitymai „Popieriniai žibintai“ 
Vižančių filialas Pašilės filialas 

19 diena 
Edukacinis užsiėmimas „Dekupažas su Barstyčių 

moterimis“ 
Netradicinė muzikos pamoka „Apie 

elektroninę muziką“ 
Sigitos Stankūnienės tapybos darbų parodos 

„Gyvenimo spalvos...“ atidarymas 
Barstyčių filialas Mosėdžio filialas Pašilės filialas 

20 diena 
Skuodo literatų klubo „Nojus“ knygos „Pradžioje buvo žodis“ pristatymas  

Šauklių filialas. Renginio partneris – Šauklių kaimo bendruomenė 

21 diena 

Popietė „Žalingi įpročiai“ Skuodo literatų klubo „Nojus“ knygos „Pradžioje buvo žodis“ pristatymas 
Tamsieji skaitymai „Popieriniai 

žibintai“ 
Mosėdžio filialas Pašilės filialas Mosėdžio filialas 

22 diena 
Tamsieji skaitymai „Šviečiantys popieriniai žibintai“ Popietė „Prie žibintų šviesos“ Tamsieji skaitymai „Šviečiantys popieriniai žibintai“ 

Šauklių filialas Šliktinės filialas Ylakių filialas 

23 diena 26 diena 
Lenkimų filialo 

jubiliejinis vakaras 
Paskaita „Brangakmeniai pasaulyje ir Lietuvoje, jų identifikavimas, vertė ir imitacijos“  

Lekt. VU Geologijos ir mineralogijos katedros dr. A. Kleišmantas 
Netradicinė muzikos pamoka 

„Apie elektroninę muziką“ 
Lenkimų filialas Bibliotekos administracija Mosėdžio filialas 

27 diena 29 diena 
Edukacinis užsiėmimas „Tapybos pamoka“ Danguolės Pauliuvienės kūrybos vakaras Popietė „Saugus internetas“ 

Vižančių filialas Skaitytojų aptarnavimo skyrius Kaukolikų filialas 

30 diena 
Irenos Gadeikienės tapybos darbų parodos 

„Mano spalvos“ atidarymas 
Edukacinis užsiėmimas 
,,Adventinis vainikas“ 

Regioninis konkursas „Skaituom žemaitėškā“, skirtas Simono Daukanto 
225-osioms gimimo metinėms paminėti 

Senamiesčio filialas Šačių filialas 
Bibliotekos administracija 

Partneriai – Skuodo meno mokykla; Skuodo rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo skyrius, Skuodo žemaičių draugija 

30 lent. Lapkričio mėnesio renginių kalendorius 



 

31 

GRUODIS 

4 diena 

Edukacinis užsiėmimas „Adventiniai vainikai“ 
Senamiesčio filialas 

5 diena 6 diena 

Edukacinis užsiėmimas „Adventiniai vainikai“ Edukacinis užsiėmimas „Adventiniai vainikai“ 
Edukacinis užsiėmimas „Kalėdinis 

atvirukas“ 
Barstyčių filialas Kaukolikų filialas Ylakių filialas 

7 diena 

Literatūrinis rytmetis „Nuotykis su knyga“, 
skirtas akcijai „Knygų Kalėdos“ 

Popietė „Advento rimty susimąstom“ 
Vilijos Brazdeikienės darbų parodos 

atidarymas 
Vaikų literatūros skyrius Daukšių filialas Mosėdžio filialas 

9 diena 
Popietė „Kad laukimas neprailgtų“ 

Vižančių filialas 

12 diena 

Akcijos „Metų knygos rinkimai 2018“ publicistikos ir dokumentikos kategorijos knygų penketuko pristatymas 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

13 diena 
Popietė „Kalėdinės eglutės“ Popietė „NE – žalingiems įpročiams“ Popietė ,,Nuoskaudų atleidimas ir susitaikymas“ 

Pašilės filialas Šliktinės filialas Šačių filialas 

14 diena 
Adventinis vakaras „Advento tyloje“ Popietė „Vaikystė su Pranu Mašiotu“ 

Senamiesčio filialas 
Renginio partneriai: 

Skuodo kaimo verslų, amatų ir paslaugų mokykla, Skuodo dekanato šeimos centras bei Skuodo literatų 
klubas „Nojus“ 

Šliktinės filialas 



 

32 

18 diena 
Edukacinė popietė „Kai prisiliečia gerumas“ 

Šliktinės filialas 

21 diena 

Tradicinis kalėdinis R. Granausko šachmatų turnyras  Rytmetis „Knyga Kalėdoms“ Adventinė popietė „Sušildyk 
gerumu“ 

Bibliotekos administracija 
Turnyro partneris – Skuodo rajono savivaldybės administracijos kūno 

kultūros ir sporto centras 
Lenkimų filialas Šliktinės filialas 

27 diena 28 diena 
Popietė „Šventinis laimės ratas“ Netradiciniai užsiėmimai su SAJC 

Vaikų literatūros skyrius Pašilės filialas 

31 lent. Gruodžio mėnesio renginių kalendorius 
  



 

33 

 
  



 

34 

IV. PROJEKTINĖ VEIKLA 

4.1. 2018 metais įgyvendinti projektai 

Informacija apie įgyvendintus projektus yra pateikta žemiau esančioje lentelėje: 

EIL. 
NR. 

PROJEKTO PAVADINIMAS RĖMĖJAS 
GAUTO FINANSAVIMO 

DYDIS (EUR) 
1 2 3 4 

1. Renginių ciklas „Popieriniai knygutyčių labirintai“ Lietuvos kultūros taryba ir LR kultūros 
ministerija 

2400,00 

2. „Mūsų paveldas: vakar, šiandien ir rytoj“ Europos komisijos atstovybė Lietuvoje 1000,00 

3. 
„Skuodo rajono gyventojų bendrųjų kompetencijų ugdymo 
programa“ 

Skuodo rajono savivaldybės administracija 2000,00 

IŠ VISO: 5400,00 

32 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos įgyvendinti projektai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka buvo Klaipėdos rajono Jono Lankučio viešosios bibliotekos įgyvendinamo 
tarptautinio projekto „ETNO-BOOK“ partnerė. 

Informacija apie projektines veiklas yra pateikta žemiau esančioje lentelėje: 

2018 METAI 

Vasario 6 d. Kovo 9 d. 
Susitikimas su populiariu vaikų rašytoju, LRT 
radijo laidos vaikams kūrėju ir vedėju Tomu 

Dirgėla Skuode 

Susitikimas su populiariu vaikų rašytoju, LRT radijo 
laidos vaikams kūrėju ir vedėju Tomu Dirgėla 

Ylakiuose 
Literatūrinis žaidimas „Knygų labirintai“ 

Vaikų literatūros skyrius 

Balandžio 1 d. – rugpjūčio 30 d. Gegužės 9 d. Gegužės 15 d. 
Skaitymo lenktynės „Kas daugiau varlyčių?“ 

Akcijos vykdymo vieta – Skuodo rajonas 
Europos dienos šventė „Mūsų paveldas: vakar, šiandien 

ir rytoj“ 
Literatūrinis stalo teatro vaidinimas-skaitymas 

„Ieškomas knygų vagis – triušis Ralfas“ 

Vaikų literatūros skyrius Bibliotekos administracija Vaikų literatūros skyrius 



 

35 

Gegužės 20 d. Birželio 28 d. Rugsėjo 28 d. 

Kūrybinės dirbtuvės „Iliustruoti eilėraščių 
laiptai“ Diena Skuodo parke 

Žaidimas pagal Tuvės Janson knygą „Burtininko skrybėlė“. 
Linksmą trolių muminukų istoriją Skuode ir Mosėdyje pristatė 

„Labaiteatro“ aktorė Agnė Sunklodaitė ir kompozitorius Deivydas 
Gnedinas 

Vaikų literatūros skyrius Vaikų literatūros skyrius Vaikų literatūros skyrius 

Spalio 8 d. Lapkričio 16 d. Lapkričio 20 d. 

Susitikimas su rašytoju Sigitu Poškumi 

Literatūrinis stalo teatro 
vaidinimas-skaitymas 

„Ieškomas knygų vagis – 
triušis Ralfas“ 

Aldonos Ruseckaitės biografinio 
romano apie poetą Vytautą 

Mačernį „Dūžtančios formos“ 
pristatymas Mosėdyje 

Aldonos Ruseckaitės 
biografinio romano apie poetą 
Vytautą Mačernį „Dūžtančios 
formos“ pristatymas Skuode 

Vaikų literatūros skyrius Bibliotekos administracija 

Lapkričio 22 d. Lapkričio 29 d. 
Tamsūs skaitymai „Šviečiantis popierinis žibintas“ „Vaikų knygos diena“ Skuode 

Vaikų literatūros skyrius 

Lapkritis – gruodis 
Skaitmeninio raštingumo mokymai Skuode, Barstyčiuose, Daukšiuose, Didžiuosiuose Rūšupiuose, Ylakiuose, Lenkimuose, Mosėdyje, Pašilėje, 

Šatėse, Šliktinėje ir Vižančiuose 
Bibliotekos administracija 

  

Paveikslo kūrimo mixed media technika mokymai Prancūzų kalbos kursai 
Bibliotekos administracija 

Gruodžio 5 d. Gruodžio 12 d. Gruodžio 14 d. 
Mokymai „Tarpasmeninių 

santykių „žaidimai“ 
Mokymai „Savo asmeninių savybių pažinimas per dailės terapijos 

techniką“ Ylakiuose 
Mokymai „Kūno kalbos 

psichologija“ 
Bibliotekos administracija 

33 lent. Projektų veiklos 

  



 

36 

VI. METODINĖ VEIKLA 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, organizuodama metodinę veiklą, vadovaujasi Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos vidaus tvarkos taisyklėmis ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos metodinės veiklos 
nuostatais. Pagrindinės metodinio darbo kryptys – konsultacinė, kompetencijų tobulinimo ir analitinė. 

2018 m. didelis dėmesys buvo skiriamas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojų bibliotekinės 
kompetencijos ugdymui, teorinių ir praktinių žinių atnaujinimui, metodinių konsultacijų darbuotojams teikimui, gerosios patirties sklaidai, 
bibliotekininkų profesionalumo ugdymui, bibliotekos skyrių ir filialų veiklos analizavimui ir aptarimui. 

EIL. 
NR. SEMINARŲ, MOKYMŲ PAVADINIMAS 

DALYVAVUSIŲ 
DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

1 2 3 

1. ,,Tarpasmeninių santykių darbe ABC“ 29 
2. ,,Motyvacija ir savimotyvacija būti sėkmingu kultūros žmogumi“ 26 
3. ,,Projektų rengimas“ 2 
4. Tarptautinius savanorius priimančių organizacijų mokymai ,,Ant bangos“ 2 
5. „Pasiruošimas darbui su naujai atvykstančiais tarptautiniais savanoriais“ 2 
6. ,,Lietuvos bibliotekų specialistų elektorinių paslaugų skaitmeninės rinkodaros kompetencijų stiprinimas“ 3 

7. „Darbuotojų saugos ir sveikatos sistema (DSS), Europos Sąjungos asmens duomenų apsaugos reglamento 
apžvalga ir taikymas“ 

1 

8. ,,Kompiuterinių bibliografinių įrašų rengimas“ 1 

9. 
,,Kaip paskatinti informacinėmis ir ryšių technologijomis naudotis skaitmeninių įgūdžių neturinčius 
asmenis“ 

1 

10. ,,Google Analytics ir Social Media“ 1 
11. ,,Edukacija bibliotekoje: galimybės ir iššūkiai“ 1 
12. ,,Viešieji pirkimai: metai po didžiųjų pasikeitimų“ 1 
13. ,,Gidų rengimo mokymo programa“ 1 
14. ,,Turistinių maršrutų planavimo mokymai“ 1 

34 lent. Seminarai ir mokymai 

  



 

37 

2018 metais, siekiant susipažinti su kitų viešųjų bibliotekų gerąja darbo patirtimi, buvo organizuotos išvykos į kitas Lietuvos bibliotekas: 

EIL. 
NR. 

METODINĖ IŠVYKA Į 
DALYVAVUSIŲ 

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 
1 2 3 
1. Klaipėdos apskrities viešąją I. Simonaitytės biblioteką 4 
2.  Jurbarko savivaldybės viešąją biblioteką 20 
3. Mažeikių rajono savivaldybės viešąją biblioteką 20 
4. Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės viešąją biblioteką 20 
5. Plungės rajono savivaldybės viešąją biblioteką 20 
6. Lazdijų rajono savivaldybės viešąją biblioteką 3 
7. Marijampolės Petro Kriaučiūno viešąją biblioteką 3 

35 lent. Metodinės išvykos 

VII. KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

Kraštotyros darbas yra viena iš Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veiklos sričių, kurios tikslas – rinkti ir 
išsaugoti rankraštinę medžiagą bei publikuotus dokumentus apie Skuodo rajoną. Kraštotyros fondas yra saugomas Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje. Šį fondą sudaro dokumentai apie Skuodo rajoną ir Žemaitiją bei senieji dokumentai.  

  



38 

 

IX. FINANSAVIMAS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2017 m. ir 2018 m. 
finansavimo palyginimas yra pateiktas 30 lentelėje: 

EIL. 
NR. KRITERIJUS 2017 2018 

1 2 3 4 

1. EINAMOSIOS (PAPRASTOSIOS) IŠLAIDOS: 
1.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 385140,83 378807,18 

1.2. 
LR Kultūros ministerijos lėšos dokumentams 
įsigyti 

14460,00 14619 

1.3. Steigėjo lėšos dokumentams įsigyti 10350,00 15000 
1.4. Periodikos prenumeratai  14999,91 12506,93 
2. PAJAMOS IR FINANSAVIMAS: 

2.1. Iš viso gauta lėšų (įvairūs šaltiniai) 489227,90 505244,02 
2.2. Steigėjo skirtos lėšos 461576,95 485225,02 
2.3. Finansavimas, skirtas projektams įgyvendinti: 

2.3.1. Europos komisijos atstovybė Lietuvoje 1000,00 1000,00 
2.3.2. Lietuvos kultūros taryba 6400,00 2400,00 
2.3.3. LR Kultūros ministerija - 14619,00 

2.3.4. 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka  - - 

2.3.5. 
Skuodo rajono savivaldybės administracijos 
kultūros plėtros rėmimo fondas 

2770,00 2000,00 

30 lent. Finansavimas 
  



39 

 

X. IŠVADOS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2018 m. išliko svarbus 
Skuodo rajono informacijos, kultūros, neformalaus švietimo centras, kurio teikiamomis 
paslaugomis naudojosi nemaža rajono gyventojų dalis. Galima įvardyti sėkmes ir nesėkmes / 
grėsmes, su kuriomis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai teko susidurti 
ataskaitiniais metais: 

Sėkmės: 

1. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka sėkmingai įgyvendino 
3 projektus. 

2. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje savanoriavo 2 
tarptautiniai savanoriai. 

3. Didelė dalis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
darbuotojų kėlė kvalifikaciją. 

4. Atliktas kai kurių Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
padalinių kosmetinis remontas. 

5. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Mosėdžio filialas, 
perkėlus jį į naujas (nuomojamas) patalpas, tapo bendruomenės traukos centru. 

6. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka įsigijo naują 
automobilį. 

7. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos organizuoti 
renginiai sulaukė didelio visuomenės susidomėjimo. 

Nesėkmės / grėsmės: 

1. Užsitęsusi naujojo bibliotekos pastato statyba. 
2. Didelės išlaidos seniems Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos automobiliams remontuoti. 
3. Skuodo rajone mažėjo gyventojų skaičius, ko pasekoje mažėjo ir Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos registruotų vartotojų skaičius. 
4. Dauguma Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinių 

yra įkurti labai mažose patalpose, todėl dažnai sunku tenkinti vis augančius gyventojų užimtumo ir 
neformaliojo švietimo poreikius. 

5. 4 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padaliniai vis dar 
šildomi židiniais. 

6. Padalinių darbuotojai negauna priedų prie atlyginimo už patalpų valymą ir židinių 
kūrenimą. 


